
Nr KRS: 0000664718                                                                                                                          
Sąd Rejonowy Poznań –  

Nowe Miasto i Wilda  

IX Wydział Gospodarczy KRS 

Kapitał Zakładowy: 51 283 000 PLN 

BDO 000106220 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

 w Rawiczu sp. z o.o. 

Folwark ul. Półwiejska 20 

63-900 Rawicz 

NIP  699 195 85 51 

Regon 365551409 

 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Rawiczu sp. z o.o. 
63-900 Rawicz, Folwark ul. Półwiejska 20 

 

 

 
 

 
 
 
 

Tel. (65) 546 10 59 

e-mail: sekretariat@zwikrawicz.pl 

www.zwikrawicz.pl 

 

 

 

                          Folwark, dnia  26.01.2024 r. 

 

DT.2620.1.2024        

Do wszystkich Wykonawców  

ubiegających się o udzielenie zamówienia 

 
 
 
Dotyczy: ,,Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Dębnie Polskim’’ 
 
 
W związku z pytaniami , które wpłynęły do Zamawiającego dotyczące przedmiotu zamówienia, zgodnie z §15 ust.1 
Regulaminu wewnętrznego udzielania zamówień sektorowych w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Rawiczu sp. z 
o.o. stanowiącym Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 2/2021 Prezesa Zarządu ZWiK w Rawiczu sp. z o.o. z dnia 
20.01.2021., wszystkim zainteresowanym postępowaniem przesyłamy informację: 
 
Treści pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami: 
 
Pytanie nr 1: 
 
Prosimy o wyjaśnienie zapisów „STWiORB - Instalacje technologiczne, instalacje zewnętrzne” dotyczących korpusów 
przepustnic międzykołnierzowych, - korpusy mają być wykonane z żeliwa sferoidalnego czy z żeliwa szarego GG-25? 

Odpowiedź: 
 
Zamawiający informuje, że korpusy przepustnic międzykołnierzowych wykonane mają być z żeliwa sferoidalnego min. 
GGG-40 (GJS-400-15). 
 
Pytanie nr 2:  
 
W związku z planowanym przystąpieniem do postępowania pn.: „Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Dębnie 

Polskim” (znak sprawy: DT.2620.1.2024), niniejszym zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie następujących 

zmian do projektu umowy: 

1. Dotyczy ROZDZIAŁU I – WARUNKÓW SZCZEGÓLNYCH UMOWY: 

Wnosimy o: 

a) zmianę pkt 7 ust. 7.3 z: 

„7.3. Wykonawca ponosi odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody i inne zdarzenia powstałe w związku z 

wykonywaniem robót budowlanych będących przedmiotem umowy, chyba że odpowiedzialnym za powstałe szkody 

jest Zamawiający lub osoba trzecia, za którą Zamawiający ponosi odpowiedzialność”; 

na: 

„7.3. Wykonawca ponosi odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody i inne zdarzenia powstałe w związku z 

wykonywaniem robót budowlanych będących przedmiotem umowy, chyba że odpowiedzialnym za powstałe szkody 

jest Zamawiający lub osoba trzecia”. 

b) zmianę pkt 9 ust. 9.6. z: 

mailto:sekretariat@zwikrawicz.pl
http://www.zwikrawicz.pl/


Nr KRS: 0000664718                                                                                                                          
Sąd Rejonowy Poznań –  

Nowe Miasto i Wilda  

IX Wydział Gospodarczy KRS 

Kapitał Zakładowy: 51 283 000 PLN 

BDO 000106220 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

 w Rawiczu sp. z o.o. 

Folwark ul. Półwiejska 20 

63-900 Rawicz 

NIP  699 195 85 51 

Regon 365551409 

 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Rawiczu sp. z o.o. 
63-900 Rawicz, Folwark ul. Półwiejska 20 

 

 

 
 

 
 
 
 

Tel. (65) 546 10 59 

e-mail: sekretariat@zwikrawicz.pl 

www.zwikrawicz.pl 

 

 

 

„9.6. Wykonawca, bez uzyskania uprzedniej zgody Inspektora Koordynatora, nie odwoła wyznaczenia 

Przedstawiciela Wykonawcy ani nie wyznaczy zastępstwa”. 

na: 

„9.6. Wykonawca, bez uzyskania uprzedniej, udzielonej niezwłocznie zgody Inspektora Koordynatora, nie odwoła 

wyznaczenia Przedstawiciela Wykonawcy ani nie wyznaczy zastępstwa”; 

 

c) zmianę pkt 9 ust. 9.7. z: 

„9.7. Przedstawiciel Wykonawcy cały swój czas poświęci na kierowanie wykonaniem umowy przez Wykonawcę. Jeśli 

Przedstawiciel Wykonawcy ma być czasowo nieobecny na Placu Budowy podczas realizacji Robót, to, pod 

warunkiem uprzedniej zgody Inspektora Koordynatora, będzie wyznaczona stosowna osoba zastępująca, a Inspektor 

Koordynator będzie odpowiednio o tym powiadomiony”. 

na: 

„9.7. Przedstawiciel Wykonawcy cały swój czas poświęci na kierowanie wykonaniem umowy przez Wykonawcę. Jeśli 

Przedstawiciel Wykonawcy ma być czasowo nieobecny na Placu Budowy podczas realizacji Robót, to będzie 

wyznaczona stosowna osoba zastępująca, a Inspektor Koordynator będzie odpowiednio o tym powiadomiony”; 

d) zmianę pkt 13 ust. 13.10 z: 

„13.10 W przypadku nie uwzględnienia w całości lub w części uwag Zamawiającego w terminie określonym w pkt 

13.8., lub gdy przedłożony Harmonogram będzie w ocenie Zamawiającego niezgodny z umową, a Zamawiający uzna, 

że złożenie takiego Harmonogramu rzeczowo-finansowego jest możliwe, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 

umowną w wysokości 200,00 PLN za każdy rozpoczęty dzień zwłoki do momentu zatwierdzenia Harmonogramu 

przez Zamawiającego”; 

na: 

„13.10 W przypadku nie uwzględnienia w całości lub w części uwag Zamawiającego w terminie określonym w pkt 

13.8., lub gdy przedłożony Harmonogram będzie niezgodny z umową, a złożenie takiego Harmonogramu rzeczowo-

finansowego będzie możliwe, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 200,00 PLN za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki do momentu zatwierdzenia Harmonogramu przez Zamawiającego”; 

e) zmianę pkt 13 ust. 13.16 z: 

„13.16. Jeżeli Inspektor Koordynator zgłosi uwagi do projektu zaktualizowanego Harmonogramu rzeczowo-

finansowego, uzasadnione odniesieniem do wymagań realizacyjnych opisanych w SWZ, dokumentacji projektowej 

lub umowie, w szczególności dotyczące jego niezgodności z postanowieniami umowy lub tempa wykonywania 

robót, Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznego, nie później niż w terminie 7 dni od ich otrzymania, 

przedłożenia poprawionego Harmonogramu rzeczowo- finansowego uwzględniającego uwagi Inspektora 

Koordynatora oraz postanowienia umowy”; 

na: 

„13.16. Jeżeli Inspektor Koordynator zgłosi uwagi do projektu zaktualizowanego Harmonogramu rzeczowo-

mailto:sekretariat@zwikrawicz.pl
http://www.zwikrawicz.pl/


Nr KRS: 0000664718                                                                                                                          
Sąd Rejonowy Poznań –  

Nowe Miasto i Wilda  

IX Wydział Gospodarczy KRS 

Kapitał Zakładowy: 51 283 000 PLN 

BDO 000106220 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

 w Rawiczu sp. z o.o. 

Folwark ul. Półwiejska 20 

63-900 Rawicz 

NIP  699 195 85 51 

Regon 365551409 

 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Rawiczu sp. z o.o. 
63-900 Rawicz, Folwark ul. Półwiejska 20 

 

 

 
 

 
 
 
 

Tel. (65) 546 10 59 

e-mail: sekretariat@zwikrawicz.pl 

www.zwikrawicz.pl 

 

 

 

finansowego, uzasadnione odniesieniem do wymagań realizacyjnych opisanych w SWZ, dokumentacji projektowej 

lub umowie, w szczególności dotyczące jego niezgodności z postanowieniami umowy lub tempa wykonywania 

robót, Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznego, nie później niż w terminie 7 dni roboczych od ich 

otrzymania, przedłożenia poprawionego Harmonogramu rzeczowo- finansowego uwzględniającego uwagi 

Inspektora Koordynatora oraz postanowienia umowy”. 

f) zmianę pkt 13 ust. 13.17 z: 

„13.17. W przypadku nie uwzględnienia w całości lub w części uwag Inspektora Koordynatora do aktualizacji 

Harmonogramu rzeczowo-finansowego w terminie określonym w pkt 13.16., lub gdy przedłożona aktualizacja 

Harmonogramu będzie w ocenie Inspektora Koordynatora niezgodna z umową, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 

karę umowną w wysokości 200,00 PLN za każdy rozpoczęty dzień zwłoki do momentu zatwierdzenia aktualizacji 

Harmonogramu przez Zamawiającego”; 

na: 

„13.17. W przypadku nie uwzględnienia bez uzasadnionego powodu w całości lub w części uwag Inspektora 

Koordynatora do aktualizacji Harmonogramu rzeczowo-finansowego w terminie określonym w pkt 13.16., lub gdy 

przedłożona aktualizacja Harmonogramu będzie niezgodna z umową, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 

umowną w wysokości 200,00 PLN za każdy rozpoczęty dzień zwłoki do momentu zatwierdzenia aktualizacji 

Harmonogramu przez Zamawiającego”; 

g) zmianę pkt 13 ust. 13.20. z: 

„13.20. Jeżeli przyczyna, z powodu której będzie zagrożone dotrzymanie terminu zakończenia robót lub określonego 

terminu zakończenia etapu robót budowlanych wynika z winy Wykonawcy, Wykonawca nie jest uprawniony do 

wystąpienia do Inspektora Koordynatora do Zamawiającego o przedłużenie terminu zakończenia robót oraz 

odpowiednio etapów robót i do zwrotu poniesionych kosztów”; 

na: 

„13.20. Jeżeli przyczyna, z powodu której będzie zagrożone dotrzymanie terminu zakończenia robót lub określonego 

terminu zakończenia etapu robót budowlanych wynika z wyłącznej winy Wykonawcy, Wykonawca nie jest 

uprawniony do wystąpienia do Inspektora Koordynatora do Zamawiającego o przedłużenie terminu zakończenia 

robót oraz odpowiednio etapów robót i do zwrotu poniesionych kosztów”; 

h) zmianę pkt 17 ust. 17.8. z: 

„17.8. W przypadku stwierdzenia, że teren budowy nie odpowiada warunkom określonym w pkt 17.5, Inspektor 

Koordynator ma prawo polecić Wykonawcy natychmiastowe doprowadzenie terenu budowy do należytego stanu. 

W przypadku nie dostosowania się do tych zaleceń, po uprzednim bezskutecznym wezwaniu, z terminem nie 

krótszym niż 3 dni skierowanym przez Inspektora Koordynatora do Wykonawcy, Zamawiający ma prawo zlecić firmie 

zewnętrznej doprowadzenie terenu budowy do należytego stanu, a kosztami tych prac obciążyć Wykonawcę 

(wykonanie zastępcze)”; 

na: 

mailto:sekretariat@zwikrawicz.pl
http://www.zwikrawicz.pl/


Nr KRS: 0000664718                                                                                                                          
Sąd Rejonowy Poznań –  

Nowe Miasto i Wilda  

IX Wydział Gospodarczy KRS 

Kapitał Zakładowy: 51 283 000 PLN 

BDO 000106220 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

 w Rawiczu sp. z o.o. 

Folwark ul. Półwiejska 20 

63-900 Rawicz 

NIP  699 195 85 51 

Regon 365551409 

 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Rawiczu sp. z o.o. 
63-900 Rawicz, Folwark ul. Półwiejska 20 

 

 

 
 

 
 
 
 

Tel. (65) 546 10 59 

e-mail: sekretariat@zwikrawicz.pl 

www.zwikrawicz.pl 

 

 

 

„17.8. W przypadku stwierdzenia, że teren budowy nie odpowiada warunkom określonym w pkt 17.5, Inspektor 

Koordynator ma prawo polecić Wykonawcy natychmiastowe doprowadzenie terenu budowy do należytego stanu. 

W przypadku nie dostosowania się do tych zaleceń, po uprzednim bezskutecznym wezwaniu, z terminem nie 

krótszym niż 3 dni robocze skierowanym przez Inspektora Koordynatora do Wykonawcy, Zamawiający ma prawo 

zlecić firmie zewnętrznej doprowadzenie terenu budowy do należytego stanu, a kosztami tych prac obciążyć 

Wykonawcę (wykonanie zastępcze)”; 

Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w.w. zmian. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w warunkach 
szczególnych umowy dot. przedmiotowego postępowania przetargowego. 
 
Pytanie nr 3:  
 

2. Dotyczy projektu umowy: 

Wyznaczenie jakiegokolwiek terminu bez porozumienia z Wykonawcą i uwzględnienia wszystkich okoliczności 

może doprowadzić do sytuacji, że Wykonawca nie będzie w stanie wykonać zadania w jednostronnie 

wyznaczonym terminie ze względu na kwestie techniczne lub logistyczne, które muszą zostać wzięte pod uwagę. 

W związku z powyższym wnosimy o: 

a) zmianę pkt 25 ust. 25.1.z: 

„25.1. W przypadku stwierdzenia przez Inspektora Koordynatora wykonywania robót budowlanych niezgodnie z 

umową lub ujawnienia powstałych z przyczyn obciążających Wykonawcę wad w robotach budowlanych 

stanowiących przedmiot umowy, Inspektor Koordynator jest uprawniony do żądania usunięcia przez Wykonawcę 

stwierdzonych nieprawidłowości lub wad w określonym, odpowiednim technicznie terminie nie dłuższym niż 7 

dni. Koszt usunięcia nieprawidłowości lub wad ponosi Wykonawca”; 

na: 

„25.1 W przypadku stwierdzenia przez Inspektora Koordynatora wykonywania robót budowlanych niezgodnie z 

umową lub ujawnienia powstałych z przyczyn obciążających Wykonawcę wad w robotach budowlanych 

stanowiących przedmiot umowy, Inspektor Koordynator jest uprawniony do żądania usunięcia przez Wykonawcę 

stwierdzonych nieprawidłowości lub wad w określonym, odpowiednim technicznie terminie, jeżeli jest to 

możliwe nie dłuższym niż 7 dni roboczych. Koszt usunięcia nieprawidłowości lub wad ponosi Wykonawca”; 

b) zmianę pkt 25 ust. 25.4. z: 

„25.4. Jeżeli Wykonawca nie usunie Wady w terminie wyznaczonym zgodnie z pkt 25.1., Zamawiający może 

zlecić usunięcie wady przez osoby trzecie na koszt i ryzyko Wykonawcy (wykonanie zastępcze) i potrącić 

poniesione w związku z tym wydatki z wynagrodzenia Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę. 

na: 

„25.4. Jeżeli Wykonawca z przyczyn od niego zależnych nie usunie Wady w terminie wyznaczonym zgodnie z pkt 

25.1., Zamawiający może zlecić usunięcie wady przez osoby trzecie na koszt i ryzyko Wykonawcy (wykonanie 

mailto:sekretariat@zwikrawicz.pl
http://www.zwikrawicz.pl/


Nr KRS: 0000664718                                                                                                                          
Sąd Rejonowy Poznań –  

Nowe Miasto i Wilda  

IX Wydział Gospodarczy KRS 

Kapitał Zakładowy: 51 283 000 PLN 

BDO 000106220 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

 w Rawiczu sp. z o.o. 

Folwark ul. Półwiejska 20 

63-900 Rawicz 

NIP  699 195 85 51 

Regon 365551409 

 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Rawiczu sp. z o.o. 
63-900 Rawicz, Folwark ul. Półwiejska 20 

 

 

 
 

 
 
 
 

Tel. (65) 546 10 59 

e-mail: sekretariat@zwikrawicz.pl 

www.zwikrawicz.pl 

 

 

 

zastępcze) i potrącić poniesione w związku z tym uzasadnione koszty z wynagrodzenia Wykonawcy, na co 

Wykonawca wyraża zgodę”; 

Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w.w. zmian. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie  
umowy dot. przedmiotowego postępowania przetargowego. 
 
Pytanie nr 4:  
 
3. Dotyczy projektu umowy: 

Wnosimy o: 

a) zmianę pkt 26 ust. 26.16. z: 

„26.16. Jeżeli w toku czynności Odbioru końcowego zostanie stwierdzone, że roboty budowlane będące jego 

przedmiotem nie są gotowe do odbioru z powodu ich niezakończenia, z powodu wystąpienia istotnych wad, 

uniemożliwiających korzystanie z przedmiotu umowy, lub z powodu nieprzeprowadzenia wymaganych prób i 

sprawdzeń, Zamawiający może przerwać Odbiór końcowy, wyznaczając Wykonawcy termin do wykonania robót, 

usunięcia wad lub przeprowadzenia prób i sprawdzeń, uwzględniający złożoność ich techniczną, a po jego upływie 

powrócić do wykonywania czynności Odbioru końcowego. Komisja sporządza Protokół z czynności przerwania 

Odbioru końcowego. Jeżeli Wykonawca nie usunie wad w terminie lub w sposób ustalony w Protokole z czynności 

przerwania Odbioru końcowego, Zamawiający, po uprzednim powiadomieniu Wykonawcy, jest uprawniony do 

zlecenia usunięcia wad podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy”; 

na: 

„26.16. Jeżeli w toku czynności Odbioru końcowego zostanie stwierdzone, że roboty budowlane będące jego 

przedmiotem nie są gotowe do odbioru z powodu ich niezakończenia, z powodu wystąpienia istotnych wad, 

uniemożliwiających korzystanie z przedmiotu umowy, lub z powodu nieprzeprowadzenia wymaganych prób i 

sprawdzeń, Zamawiający może przerwać Odbiór końcowy, wyznaczając Wykonawcy termin do wykonania robót, 

usunięcia wad lub przeprowadzenia prób i sprawdzeń, uwzględniający złożoność ich techniczną, a po jego upływie 

powrócić do wykonywania czynności Odbioru końcowego. Komisja sporządza Protokół z czynności przerwania 

Odbioru końcowego. Jeżeli Wykonawca z przyczyn od niego zależnych nie usunie wad w terminie lub w sposób 

ustalony w Protokole z czynności przerwania Odbioru końcowego, Zamawiający, po uprzednim powiadomieniu 

Wykonawcy, jest uprawniony do zlecenia usunięcia wad podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy”; 

b) zmianę pkt 26 ust. 26.23. z: 

„26.23. Jeżeli Wykonawca nie usunie Wad ujawnionych w okresie rękojmi lub gwarancji jakości w określonym przez 

Zamawiającego terminie, uwzględniającym możliwości techniczne lub technologiczne dotyczące usunięcia wady, 

Zamawiający, po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy, jest uprawniony do zlecenia usunięcia wad podmiotowi 

trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy. 

na: 

mailto:sekretariat@zwikrawicz.pl
http://www.zwikrawicz.pl/


Nr KRS: 0000664718                                                                                                                          
Sąd Rejonowy Poznań –  

Nowe Miasto i Wilda  

IX Wydział Gospodarczy KRS 

Kapitał Zakładowy: 51 283 000 PLN 

BDO 000106220 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

 w Rawiczu sp. z o.o. 

Folwark ul. Półwiejska 20 

63-900 Rawicz 

NIP  699 195 85 51 

Regon 365551409 

 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Rawiczu sp. z o.o. 
63-900 Rawicz, Folwark ul. Półwiejska 20 

 

 

 
 

 
 
 
 

Tel. (65) 546 10 59 

e-mail: sekretariat@zwikrawicz.pl 

www.zwikrawicz.pl 

 

 

 

„26.23. Jeżeli Wykonawca z przyczyn od niego zależnych nie usunie Wad ujawnionych w okresie rękojmi lub 

gwarancji jakości w określonym przez Zamawiającego terminie, uwzględniającym możliwości techniczne lub 

technologiczne Wykonawcy, dotyczące usunięcia wady, Zamawiający, po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy, 

jest uprawniony do zlecenia usunięcia wad podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy”; 

c) zmianę pkt 28 ust. 28.1. z: 

„28.1. Z chwilą przyjęcia przez Zamawiającego utworów powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy (lub 

przyjmowanej przez niego części), w ramach umownej Ceny, Wykonawca przenosi na rzecz Zamawiającego 

bezwarunkowo, bez dodatkowych opłat, całość autorskich praw majątkowych do wszystkich utworów w 

rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o Prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 

2509), stworzonych na potrzeby realizacji przedmiotu umowy, lub odpowiednio całość nieograniczonych 

czasowo i terytorialnie niewyłącznych licencji, niezbędnych do korzystania z przekazanych utworów, w 

szczególności takich jak: raporty, mapy, wykresy, rysunki, plany, dane statystyczne, ekspertyzy, obliczenia, 

programy komputerowe przeznaczone do sterowania urządzeniami, instalacjami itp. obiektów i inne 

dokumenty oraz broszury przekazane Zamawiającemu w wykonaniu niniejszej umowy, zwanych dalej utworami 

- bez dodatkowych oświadczeń stron w tym zakresie wraz z wyłącznym prawem do wykonywania i zezwalania 

na wykonywanie zależnych praw autorskich, na wszelkich polach eksploatacji, w tym w szczególności 

wskazanych w ust. 2. Równocześnie Wykonawca przenosi na rzecz Zamawiającego własność wszelkich 

egzemplarzy lub nośników, na których utrwalono ww. utwory, które przekaże Zamawiającemu stosownie do 

postanowień niniejszej umowy. 

na: 

„28.1. Z chwilą przyjęcia przez Zamawiającego utworów powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy (lub 

przyjmowanej przez niego części), w ramach umownej Ceny, po dokonaniu jej zapłaty, Wykonawca przenosi na 

rzecz Zamawiającego bezwarunkowo, bez dodatkowych opłat, całość autorskich praw majątkowych do 

wszystkich utworów w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o Prawie autorskim i prawach pokrewnych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2509), stworzonych na potrzeby realizacji przedmiotu umowy, lub odpowiednio całość 

nieograniczonych czasowo i terytorialnie niewyłącznych licencji, niezbędnych do korzystania z przekazanych 

utworów, w szczególności takich jak: raporty, mapy, wykresy, rysunki, plany, dane statystyczne, ekspertyzy, 

obliczenia, programy komputerowe przeznaczone do sterowania urządzeniami, instalacjami itp. obiektów i inne 

dokumenty oraz broszury przekazane Zamawiającemu w wykonaniu niniejszej umowy, zwanych dalej utworami 

- bez dodatkowych oświadczeń stron w tym zakresie wraz z wyłącznym prawem do wykonywania i zezwalania 

na wykonywanie zależnych praw autorskich, na wszelkich polach eksploatacji, w tym w szczególności 

wskazanych w ust. 2. Równocześnie Wykonawca przenosi na rzecz Zamawiającego własność wszelkich 

egzemplarzy lub nośników, na których utrwalono ww. utwory, które przekaże Zamawiającemu stosownie do 

postanowień niniejszej umowy”; 

d) zmianę pkt 29 ust. 29.1. z: 

mailto:sekretariat@zwikrawicz.pl
http://www.zwikrawicz.pl/


Nr KRS: 0000664718                                                                                                                          
Sąd Rejonowy Poznań –  

Nowe Miasto i Wilda  

IX Wydział Gospodarczy KRS 

Kapitał Zakładowy: 51 283 000 PLN 

BDO 000106220 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

 w Rawiczu sp. z o.o. 

Folwark ul. Półwiejska 20 

63-900 Rawicz 

NIP  699 195 85 51 

Regon 365551409 

 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Rawiczu sp. z o.o. 
63-900 Rawicz, Folwark ul. Półwiejska 20 

 

 

 
 

 
 
 
 

Tel. (65) 546 10 59 

e-mail: sekretariat@zwikrawicz.pl 

www.zwikrawicz.pl 

 

 

 

„29.1. Wykonawca udziela  .................  miesięcznej rękojmi i gwarancji na wykonane roboty oraz wbudowane 

materiały i urządzenia”; 

na: 

„29.1. Wykonawca udziela  .................  miesięcznej rękojmi i gwarancji na wykonane roboty. Jeżeli okres 

gwarancji na wbudowane materiały i urządzenia udzielonej przez ich producentów jest inny niż wskazany 

powyżej, obowiązuje okres gwarancji producentów”; 

e) zmianę pkt 29 ust. 29.5. z: 

„29.5. W przypadku, gdy Wykonawca nie przystępuje do usuwania wad lub usunie wady w sposób nienależyty, 

Zamawiający, poza uprawnieniami przysługującymi mu na podstawie Kodeksu Cywilnego i niniejszej umowy, 

może powierzyć usunięcie wad podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy (wykonanie zastępcze), po 

uprzednim wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu dodatkowego terminu nie krótszego niż 7 dni, bez utraty 

uprawnień wynikających z rękojmi i gwarancji”; 

na: 

„29.5. W przypadku, gdy Wykonawca z przyczyn od niego zależnych nie przystępuje do usuwania wad lub 

usunie wady w sposób nienależyty, Zamawiający, poza uprawnieniami przysługującymi mu na podstawie 

Kodeksu Cywilnego i niniejszej umowy, może powierzyć usunięcie wad podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko 

Wykonawcy (wykonanie zastępcze), po uprzednim wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu dodatkowego terminu 

nie krótszego niż 7 dni roboczych, bez utraty uprawnień wynikających z rękojmi i gwarancji”; 

f) zmianę pkt 29 ust. 29.8. z: 

„29.8. Gwarancja nie wyłącza, nie ogranicza, ani nie zawiesza uprawnień Zamawiającego wynikających z 

przepisów o rękojmi za wady”; 

na: 

„29.8. Gwarancja nie wyłącza, nie ogranicza, ani nie zawiesza uprawnień Zamawiającego wynikających z 

przepisów o rękojmi za wady, z tym, że uprawnienia z rękojmi Zamawiający będzie realizował, gdy 

Wykonawca nie wykona obowiązków z gwarancji”; 

g) zmianę pkt 31 ust. 31.5. z: 

„31.5. Wskazane powyżej zmiany mogą zostać wprowadzone jedynie w przypadku, jeżeli obie Strony umowy 

zgodnie uznają, że zaszły wskazane wyżej okoliczności oraz wprowadzenie zmian jest niezbędne dla prawidłowej 

realizacji zamówienia. Wszystkie powyżej wskazane postanowienia stanowią katalog zmian, na które 

Zamawiający może wyrazić zgodę. Nie stanowią jednocześnie zobowiązania do wyrażenia takiej zgody. Strona, 

która występuje z propozycją zmiany Umowy, w oparciu o przedstawiony powyżej katalog zmian umowy 

zobowiązana jest do sporządzenia i uzasadnienia wniosku o taką zmianę. Wniosek, o którym mowa powyżej 

powinien zostać przekazany niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni od dnia, w którym 

Wykonawca dowiedział się, lub powinien dowiedzieć się o danym zdarzeniu lub okolicznościach”; 

na: 

mailto:sekretariat@zwikrawicz.pl
http://www.zwikrawicz.pl/


Nr KRS: 0000664718                                                                                                                          
Sąd Rejonowy Poznań –  

Nowe Miasto i Wilda  

IX Wydział Gospodarczy KRS 

Kapitał Zakładowy: 51 283 000 PLN 

BDO 000106220 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

 w Rawiczu sp. z o.o. 

Folwark ul. Półwiejska 20 

63-900 Rawicz 

NIP  699 195 85 51 

Regon 365551409 

 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Rawiczu sp. z o.o. 
63-900 Rawicz, Folwark ul. Półwiejska 20 

 

 

 
 

 
 
 
 

Tel. (65) 546 10 59 

e-mail: sekretariat@zwikrawicz.pl 

www.zwikrawicz.pl 

 

 

 

„31.5. Wskazane powyżej zmiany mogą zostać wprowadzone jedynie w przypadku, jeżeli obie Strony umowy 

zgodnie uznają, że zaszły wskazane wyżej okoliczności oraz wprowadzenie zmian jest niezbędne dla prawidłowej 

realizacji zamówienia. Strona, która występuje z propozycją zmiany Umowy, w oparciu o przedstawiony 

powyżej katalog zmian umowy zobowiązana jest do sporządzenia i uzasadnienia wniosku o taką zmianę. 

Wniosek, o którym mowa powyżej powinien zostać przekazany niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 

14 dni od dnia, w którym Wykonawca dowiedział się, lub powinien dowiedzieć się o danym zdarzeniu lub 

okolicznościach”; 

h) usunięcie ust. 32 z pkt 31. 

i) zmianę pkt 34 ust. 34.1. pkt b) z: 

„34.1. pkt b) przekazać znajdujące się w jego posiadaniu dokumenty, w tym należące do Zamawiającego, 

urządzenia, materiały i inne prace, za które Wykonawca otrzymał płatność oraz inną, sporządzoną przez niego lub 

na jego rzecz. Dokumentację projektową, najpóźniej w terminie wskazanym przez Zamawiającego. 

na: 

„34.1. pkt b)  przekazać znajdujące się w jego posiadaniu dokumenty, w tym należące do Zamawiającego, 

urządzenia, materiały i inne prace, za które Wykonawca otrzymał płatność, najpóźniej w terminie wskazanym przez 

Zamawiającego”; 

j) zmianę pkt 36 ust. 36.2. z: 

„36.2. Zamawiający zapłaci karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy 

Zamawiającego w przypadkach określonych w pkt 33 Warunków Szczególnych Umowy - w wysokości 20 % 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w pkt 27.1 Warunków Szczególnych Umowy”; 

na: 

„36.2. Zamawiający zapłaci karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od 

Zamawiającego w wysokości 20 % wynagrodzenia brutto”; 

k) zmianę pkt 36 ust. 36.4. z: 

„36.4. Kary umowne określone w niniejszym paragrafie nie wyłączają możliwości dochodzenia przez 

Zamawiającego odszkodowania przewyższającego ich wysokość do wysokości poniesionej szkody na zasadach 

ogólnych określonych przepisami Kodeksu cywilnego. Odszkodowanie obejmuje w szczególności koszty 

Zamawiającego z tytułu wykonania przedmiotu niniejszej umowy przez innego Wykonawcę, straty i utracone 

korzyści spowodowane nie wykonaniem przedmiotu umowy w terminie”; 

na: 

„36.4. Kary umowne określone w niniejszym paragrafie nie wyłączają możliwości dochodzenia przez Strony 

odszkodowania przewyższającego ich wysokość do wysokości poniesionej szkody na zasadach ogólnych 

określonych przepisami Kodeksu cywilnego. Odszkodowanie obejmuje w szczególności straty i utracone korzyści 

spowodowane nie wykonaniem umowy”; 

mailto:sekretariat@zwikrawicz.pl
http://www.zwikrawicz.pl/


Nr KRS: 0000664718                                                                                                                          
Sąd Rejonowy Poznań –  

Nowe Miasto i Wilda  

IX Wydział Gospodarczy KRS 

Kapitał Zakładowy: 51 283 000 PLN 

BDO 000106220 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

 w Rawiczu sp. z o.o. 

Folwark ul. Półwiejska 20 

63-900 Rawicz 

NIP  699 195 85 51 

Regon 365551409 

 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Rawiczu sp. z o.o. 
63-900 Rawicz, Folwark ul. Półwiejska 20 

 

 

 
 

 
 
 
 

Tel. (65) 546 10 59 

e-mail: sekretariat@zwikrawicz.pl 

www.zwikrawicz.pl 

 

 

 

l) zmianę pkt 36 ust. 36.5. z: 

„36.5. W razie obowiązku uiszczenia przez Wykonawcę kary umownej jej wysokość może być potrącona przez 

Zamawiającego z wynagrodzenia należnego Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę”; 

na: 

„36.5. W razie obowiązku uiszczenia przez Wykonawcę niespornej kary umownej jej wysokość może być 

potrącona przez Zamawiającego z wynagrodzenia należnego Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę”; 

ł) wykreślenie ust. 36.7. z pkt 36. 

m) zmianę pkt 36 ust. 36.8. z: 

„36.8. W przypadku opóźnienia w zapłacie faktur Wykonawcy przysługuje prawo do naliczenia odsetek 

ustawowych za opóźnienie”; 

na: 

„36.8. W przypadku opóźnienia w zapłacie faktur Wykonawcy przysługuje prawo do naliczenia odsetek 

ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych”. 

 

Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w.w. zmian. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie  
umowy dot. przedmiotowego postępowania przetargowego. 
 
 

Wszystkie odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część SWZ. Zamawiający zamieszcza pytania                    

i odpowiedzi na platformie zakupowej – Open Nexus https://www.platformazakupowa.pl/pn/zwik_rawicz 

 

 
 
 
 

PREZES ZARZĄDU 
ROBERT GARCZYŃSKI 

 
Przyg. Donata Twardowska 
tel. kont. 65 546 76 49 

mailto:sekretariat@zwikrawicz.pl
http://www.zwikrawicz.pl/
https://www.platformazakupowa.pl/pn/zwik_rawicz

